Wyznaczenia podstawowych parametrów pomiaru

Celem pracy jest wyznaczenie podstawowych parametrów pomiarów.

Jako przykład przedstawiono pomiar temperatury za pomocą automatycznego mostka. Jako czujnik zastosowano termometr oporowy, który zmienia swój opór prądu elektrycznemu wraz ze zmianą temperatury. Sprawdzenie działania termometru oporowego przeprowadzano w piecu, którego temperatura jest zadawana i podtrzymywania układem automatyki. Ponieważ dokładność podtrzymywania temperatury, oraz pomiaru temperatury i oporu nie są idealnymi wyniki pomiarów zawierają błędy. Przykładowe wyniki pomiarów przedstawiono w Tablicy 1. Pomiary przeprowadzono w całym zakresie pracy mostka automatycznego (od 0 do 50°C). Dla każdej temperatury uzyskano 5 pomiarów oporu termometru. W tablicy podano temperaturę rzeczywistą, opór nominalny termometru (według charakterystyki) oraz wyniki pomiaru. 
Tablica 1. 

	Temperatura, °C
	Opór, ohm
	Pomiary oporu, ohm

	0
	100.00
	99.95
	99.95
	99.96
	100.12
	99.74

	10
	103.96
	104.44
	103.71
	104.06
	103.95
	104.21

	20
	107.92
	107.86
	107.88
	108.01
	108.07
	107.78

	30
	111.86
	111.75
	111.96
	111.90
	111.99
	111.88

	40
	115.79
	115.88
	115.50
	115.61
	116.25
	115.81

	50
	119.71
	119.97
	119.46
	119.91
	119.96
	119.58


W pracy należy obliczyć uchyby (błędy) bezwzględne i względne pomiaru, maksymalny błąd względny mostka, oraz parametry dokładności (wariancję) i precyzji (błąd systematyczny).

W sprawozdaniu należy przedstawić wyniki obliczeń oraz wykres zależności oporu termometru od temperatury.
Wzory:

Uchyb bezwzględny pomiaru:
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Uchyb względny pomiaru:
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Uchyb charakterystyczny (albo względny) miernika:
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Wartość średnia:
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Błąd systematyczny:
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Wariancja:
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